
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελλην»¼ό Δημόσ»ο (Γε-
ν»¼ό Επ»τελείο Στρατού) της ετα»ρείας «LOCKHEED 
MARTIN».

2 Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθν»¼ής 
Άμυνας.

3 Καθορ»σμός πέραν των ορίων των παρ.  2 ¼α» 3 
του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 των ανώτατων 
ορίων απογευματ»νής υπερωρ»α¼ής εργασίας 
εργασίμων ημερών των μελών του Σώματος Ελε-
γ¼τών Πα»γνίων ¼α» του προσωπ»¼ού της Ε.Ε.Ε.Π. 
που συνεπ»¼ουρεί τον έλεγχο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  (1)

 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελλην»¼ό Δημόσ»ο 
(Γεν»¼ό Επ»τελείο Στρατού) της ετα»ρείας 
«LOCKHEED MARTIN».

  Με την υπό στο»χεία Φ.894/61/829649/Σ.2104/18 Ο¼τ 
22 απόφαση του Υπουργού Εθν»¼ής Άμυνας που ε¼δό-
θη¼ε σύμφωνα με τ»ς δ»ατάξε»ς:

α. Των παρ. 1 ¼α» 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
«Κώδ»¼ας Κο»νωφελών Παρουσ»ών  - Σχολαζουσών 
Κληρονομ»ών ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» (Α’ 185) όπως ανα-
δ»ατυπώθη¼αν με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4223/2013 
«Εν»αίος Φόρος Ιδ»ο¼τησίας Α¼»νήτων ¼α» άλλες δ»ατά-
ξε»ς» (Α’ 287) ¼α» τροποπο»ήθη¼αν με το άρθρο 28 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελλην»¼ής Νομοθεσίας 
στ»ς δ»ατάξε»ς της οδηγίας (Ε.Ε) 2016/881 (Α’ 110).

β. Του π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

γ. Των άρθρων 496, 498, 499 του Αστ»¼ού Κώδ»¼α γίνε-
τα» αποδε¼τή η δωρεά προς το Ελλην»¼ό Δημόσ»ο (Γεν»¼ό 
Επ»τελείο Στρατού) της ετα»ρείας «LOCKHEED MARTIN», 
η οποία συνίστατα» στη δωρεά παροχής υπηρεσ»ών, 
γ»α την οργάνωση ημερίδων STEM γ»α πα»δ»ά ηλ»¼ίας 
6 - 12 ετών, συνολ»¼ής αξίας σαράντα χ»λ»άδων ευρώ 
(40.000,00 €).

  Ο Υπουργός 

 Ι�Ο�ΑΟΣ ΠΑ ΑΓΙΩ§ΟΠΟ¨�ΟΣ 

   (2) 

 Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθν»¼ής 
Άμυνας.

  Με την υπό στο»χεία Φ.890/2/275390/Σ.449/25 Ο¼τω-
βρίου 2022 απόφαση του Υπουργού Εθν»¼ής Άμυνας, η 
οποία ε¼δόθη¼ε σύμφωνα με τ»ς δ»ατάξε»ς των παρ. 1 
¼α» 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185) όπως ανα-
δ»ατυπώθη¼αν με το άρθρο 32 του ν. 4223/2013 (Α’ 287) 
¼α» συμπληρώθη¼αν με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 
(Α’ 110),γίνετα» αποδε¼τή η δωρεά πυροσβεστ»¼ού υλ»-
¼ού συνολ»¼ής αξίας χ»λίων ε¼ατόν επτά ευρώ ¼α» εβδο-
μήντα λεπτών (1.107,70 €), της ετα»ρείας «ΞΑΝΘΗΣ Α.Ε.» 
προς το Ελλην»¼ό Δημόσ»ο (Γεν»¼ό Επ»τελείο Ναυτ»¼ού) 
επ’ ωφελεία ΥΦ ΠΡΕΣΠΑ.

  O Υπουργός 

 Ι�Ο�ΑΟΣ ΠΑ ΑΓΙΩ§ΟΠΟ¨�ΟΣ

Ι

      Αρ»θμ. 22143/02.11.2022 (3) 

Καθορ»σμός πέραν των ορίων των παρ. 2 ¼α» 3 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 των ανώτατων 
ορίων απογευματ»νής υπερωρ»α¼ής εργασίας ερ-
γασίμων ημερών των μελών του Σώματος Ελε-
γ¼τών Πα»γνίων ¼α» του προσωπ»¼ού της Ε.Ε.Ε.Π. 
που συνεπ»¼ουρεί τον έλεγχο.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α. των άρθρων 16 έως ¼α» 23 του ν. 3229/2004 (Α’ 38) 

¼α» των άρθρων 25 έως ¼α» 54 του ν. 4002/2011 (Α’ 180) 
¼α» συμπληρωματ»¼ά τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 3051/2002 
(Α’ 220),

β. της παρ. 3 του άρθρου 23Α του ν. 4141/2013 (Α’ 81), 
όπως συμπληρώθη¼αν με το άρθρο 105 του ν. 4850/2021 
(Α’  208), όπου προβλέπετα» ότ» «…Με απόφαση του 
Υπουργού Ο»¼ονομ»¼ών, ¼ατόπ»ν ε»σήγησης του Προ-
έδρου της Ε.Ε.Ε.Π., ¼αθορίζοντα», πέραν των ορίων των 
παρ. 2 ¼α» 3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, τα ανώτατα 
όρ»α υπερωρ»α¼ής ¼α» νυχτερ»νής εργασίας εργασίμων 
ημερών, ημερήσ»ας νυχτερ»νής ¼α» υπερωρ»α¼ής εργα-
σίας Κυρ»α¼ών ¼α» εξα»ρέσ»μων ημερών».

γ. του ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό Κράτος: οργάνωση, λε»-
τουργία ¼α» δ»αφάνε»α της Κυβέρνησης, των ¼υβερνητ»¼ών 
οργάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας δ»οί¼ησης» (Α’ 133),

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

10 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5765

58637

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.10 17:57:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£58638 Τεύχος B’ 5765/10.11.2022

δ. του άρθρου 106 του ν. 4850/2021 «Οδηγώντας με 
ασφάλε»α ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 208),

ε. του ν. 3850/2010 «Κύρωση του Κώδ»¼α νόμων γ»α 
την υγεία ¼α» την ασφάλε»α των εργαζομένων» (Α’ 84),

στ. του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Ώρες εργασίας 
υπαλλήλων Δημοσίου, ΟΤΑ ¼α» λο»πών ΝΠΔΔ» (Α’ 138),

ζ. του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ»ο-
νομ»¼ής δ»αχείρ»σης-δημόσ»ο λογ»στ»¼ό ¼.λπ.» (Α’ 143),

η. της υποπαρ. 3 της παρ. Α, του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), που αφορά στην ωρ»αία αποζημί-
ωση της υπερωρ»α¼ής εργασίας των δημοσίων υπαλλή-
λων ¼α» στον αρ»θμό ωρών υπερωρ»α¼ής απασχόλησης 
ανά εξάμηνο,

θ. της παρ. 3 του του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 
(Α’ 184) «Ψηφ»α¼ή Δ»α¼υβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελλην»¼ή Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 ¼α» 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλε¼τρον»¼ές Επ»¼ο»νωνί-
ες (Ενσωμάτωση στο Ελλην»¼ό Δί¼α»ο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» ¼α» του άρθρου 28 «Έλεγ-
χος γνησ»ότητας δ»¼α»ολογητ»¼ών» του ν. 4305/2014.

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν»σμός Υπουργείου Ο»¼ονο-
μ»¼ών» (Α’ 181).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση ¼α» ¼ατάργηση Γεν»¼ών 
Γραμματε»ών ¼α» Ε»δ»¼ών Γραμματε»ών/Εν»αίων Δ»ο»¼η-
τ»¼ών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

4. Το π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

5. Το π.δ. 62/2020 «Δ»ορ»σμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών ¼α» Υφυπουργών» (Α’ 155).

6. Την υπό στο»χεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Ο»¼ονομ»¼ών, Θεόδωρο Σ¼υλα¼ά¼η» (Β’ 4805).

7. Την υπ’ αρ. 56660/1679/22.12.2011 (Β’ 2910) ¼ο»-
νή απόφαση των Υπουργών Ο»¼ονομ»¼ών - Πολ»τ»σμού 
¼α» Τουρ»σμού «Π»στοποίηση έναρξης λε»τουργίας της 
Επ»τροπής Εποπτείας ¼α» Ελέγχου Πα»γνίων (Ε.Ε.Ε.Π.)».

8. Την υπό στο»χεία 145940/ΕΞ 2020/21.12.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1089) απόφαση του Υπουργού Ο»¼ονομ»¼ών 
σε συνδυασμό με τ»ς με αρ»θμό 2/3935/0004/24.7.2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 428), 9433 ΕΞ 2019/12.2.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 64), 3557 
ΕΞ 2020/14.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 20) όμο»ες αποφάσε»ς περί 
συγ¼ρότησης της Ε.Ε.Ε.Π.

9. Την υπ’ αρ. 609/2/12.11.2021/21 (Β’ 5536) απόφα-
ση της Ε.Ε.Ε.Π. «Τροποποίηση ¼α» ¼ωδ»¼οποίηση της 
υπ’ αρ. 218/2/22.09.2016 (Β’ 3404) απόφασης ”Έγ¼ρ»ση 
Κανον»σμού Οργάνωσης, Δ»άρθρωσης ¼α» Λε»τουργίας 
Υπηρεσ»α¼ών Μονάδων της Επ»τροπής Εποπτείας ¼α» 
Ελέγχου Πα»γνίων”».

10. Τ»ς με υπ’ αρ. 6/1/24.4.2012 (Β’ 1347) ¼α» 10/3/
11.6.2012 (Β’ 2066) αποφάσε»ς της Ε.Ε.Ε.Π., με τ»ς οποίες 
εγ¼ρίθη¼αν, αντίστο»χα, ο Κανον»σμός Ο»¼ονομ»¼ής Δ»-

αχείρ»σης ως ¼α» ο Κανον»σμός Εσωτερ»¼ής Λε»τουργίας 
της Ε.Ε.Ε.Π.

11. Την υπ’ αρ. 619/Α/29.12.2021 (60ΩΧΙΜΛ-0ΓΨ) από-
φαση της Ε.Ε.Ε.Π. με την οποία εγ¼ρίθη¼ε ο αναλυτ»¼ός 
προϋπολογ»σμός της Ε.Ε.Ε.Π. γ»α το έτος 2022.

12. Την υπ’ αρ. 539/2/28.01.2021 (Β’ 559) απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π. «Ορ»σμός ωραρίου λε»τουργίας της Επ»τροπής 
Εποπτείας ¼α» Ελέγχου Πα»γνίων».

13. Την υπ’ αρ. 609/3/12.11.2021 (Β’ 5536) απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π.  «Ορ»σμός ωραρίου ε»¼οσ»τετράωρης λε»τουργίας 
της Ε.Ε.Ε.Π.».

14. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας δεν 
προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπο-
λογ»σμού.

15. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας 
προ¼αλείτα» δαπάνη συνολ»¼ού ύψους έως ε¼ατό χ»λ»ά-
δων ευρώ (100.000€) σε βάρος του προϋπολογ»σμού 
της ΕΕΕΠ έτους 2022, γ»α την οποία έχε» προβλεφθεί ¼α» 
έχε» εγγραφεί σχετ»¼ή πίστωση, [(Αρ.πρωτ. 52/6/3.1.2022 
(9ΒΥΜΙΜΛ-Κ4Ι)]. Αντίστο»χη δαπάνη θα προβλεφθεί, θα 
εγγραφεί ¼α» αναμένετα» να προ¼ληθεί σε βάρος των 
προϋπολογ»σμών της ΕΕΕΠ τα επόμενα ο»¼ονομ»¼ά έτη.

16. Το γεγονός ότ» τα χρηματ»¼ά ποσά γ»α την ¼άλυψη 
των συγ¼ε¼ρ»μένων δαπανών προέρχοντα» από ίδ»ους 
πόρους της ΕΕΕΠ.

17. Την από 03.02.2022 Ε»σήγηση του Προέδρου της 
ΕΕΕΠ προς τον Υπουργό Ο»¼ονομ»¼ών, αποφασίζουμε:

Τον ¼αθορ»σμό, ¼ατ’ εφαρμογήν των ορ»ζομένων 
στην παρ. 3 του άρθρου 23Α του ν. 4141/2013 (Α’ 81) 
¼α» πέραν των ορίων των παρ. 2 ¼α» 3 του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015, από το έτος 2022 ¼α» γ»α ¼άθε επόμενο 
έτος, των εξής ανωτάτων ορίων:

1ο. Το ανώτατο όρ»ο ωρών απασχόλησης γ»α απογευ-
ματ»νή υπερωρ»α¼ή εργασία, ¼αθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτ»¼ού ωραρίου γ»α τα Μέλη του Σώματος Ελεγ¼τών Πα»-
γνίων ¼α» το προσωπ»¼ό της ΕΕΕΠ που συνεπ»¼ουρεί τον 
έλεγχο ορίζετα» ανά εξάμηνο μέχρ» δ»α¼όσ»ες σαράντα 
(240) ώρες συνολ»¼ά, ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχε» η 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
εντός του έτους.

2ο. Το ανώτατο όρ»ο ωρ»αίας αποζημίωσης της υπερω-
ρ»α¼ής εργασίας απογευματ»νών ωρών γ»α τα Μέλη του 
Σώματος Ελεγ¼τών Πα»γνίων ¼α» το προσωπ»¼ό της ΕΕΕΠ 
που συνεπ»¼ουρεί τον έλεγχο, γ»α υπερωρ»α¼ή εργασία 
απογευματ»νών ωρών ¼α» μέχρ» την 22η ώρα, ορίζετα» 
ίσο με το ωρομίσθ»ο, που ορίζετα» στ»ς δ»ατάξε»ς του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Νοεμβρίου 2022

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣ§ΟΣ Σ§ΑΪ�Ο¨ΡΑΣ   

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057651011220002*


